РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА
Жигаловского городского поселения
РЕШЕНИЕ

	666402, п.Жигалово,ул.Партизанская,74 тел. 3-12-03,3-13-32,факс 3-23-16.

«_28___» __ноября__2008 г. №_57__
  О внесении дополнений в решение
 Думы № 39 от 17.11.2006г.
 с дополнениями № 62 от 23.03.2007г.
        В    соответствии  с  Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 155-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового Кодекса РФ», Дума  Жигаловского городского поселения
    Р Е Ш И Л А :

1. Внести  следующие дополнения в решение Думы № 62 от 23.03.2007 года «О внесении дополнений в решение Думы от 17.11.2006 года  № 39»:
Абзац 2 п.9 изложить в следующей редакции:
Налогоплательщики – организации или физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, использующие принадлежащие им на праве собственности или на праве постоянного (бессрочного) пользования земельные участки в предпринимательской деятельности, за исключением налогоплательщиков, применяющих специальные налоговые режимы, установленные главами 26.1 и 26.2 Налогового Кодекса РФ, уплачивают исчисленные суммы авансовых платежей по налогу в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом. Расчеты сумм по авансовым платежам по налогу предоставляются налогоплательщиками в течение налогового периода, но не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом за исключением налогоплательщиков, применяющих специальные налоговые режимы, установленные главами 26.1 и 26.2 Налогового Кодекса РФ.
 2.   Настоящее   Решение   подлежит   официальному   опубликованию   в   газете «Спецвыпуск Жигалово».
3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2009 года, но не ранее, чем по истечении месяца со дня официального опубликования.

4. Направить настоящее решение в течение пяти дней со дня принятия в Межрайонную ИФНС № 12 по Иркутской области.
Глава Жигаловского

муниципального образования                                                                Э.Р.Кузнецова